
Anotace

Šablona je zaměřena na poznání velkých evropských toků. Žáci zjistí jejich délku a polohu na 
evropském kontinentě. Pomocí grafického znázornění samotnými žáky a vyhledávání v mapách a 
atlasech si žáci upevňují své znalosti o celkovém stavu toků v Evropě.

Vypracoval: Jan Kadeřábek
Datum: Prosinec 2011

Evropské vodstvo

Ročník: 5. 

Předmět: Vlastivěda ( zeměpisná část)

Číslo šablony

VY_52_INOVACE_VL.45.24



Citace použitých materiálů

Graphics Map [online]. 2002 [cit. 2011-04-12]. Europe Dostupné z WWW: 
<http://www.graphicsmaps.com>.

http://www.zemepis.com/smkraje.php


Evropské vodstvo

Pojmenuj velké evropské toky vyznačené v mapě. Sleduj je od pramene do jejich 
místa vtoku do moří, jezer a oceánů. ( mapa na dalším listě). Pak vyplňuj tabulku 
připravenou níže. Názvy vpisuj do mapy. Pak toky seřaď podle délky toku od 
nejkratší po nejdelší.

Pořadí Název řeky Délka řeky v [km]
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Která řeka z vyznačených protéká přes nejvíce států, a přes které?

Název řeky Počet 
států

Státy, které protéká





K jednotlivým řekám napiš a vyhledej místo kde pramení a kde končí. Své 
zjištění zaznamenej do tabulky údajů.

Název řeky Pramen Konec



List pro učitele

Dunaj  ( 2848 km)

Rýn ( 1320 km)

Labe ( 1165 km)

Odra ( 861 km) 

Visla ( 1047 km)

Dněpr ( 2 285 km)

Pád ( 652 km)

Tajo ( 1008 km)

Ebro ( 928 km)

Loira  ( 1025 km)

Seina ( 776 km)


